
【 児 童 数 配 布 】 

令和４年１１月２５日  
 

 保護者 様 
 

上尾市教育委員会  

教育長  西倉  剛  

上尾市立大石北小学校  

校 長  瀧沢 葉子  
 

ICT端末を用いた学習活動等に関する同意のお願い 
 

 日頃より、本市及び本校の教育活動に御理解御協力を賜り、厚く御礼申し上げます。 

 上尾市立小・中学校では、全ての児童生徒が個別のアカウントを設定し、オンラインサービス

「Google Workspace for Education」を利用し、文書作成、課題の取組、課題等の共同作業等の協

働学習など、Googleが提供する教育ツールを活用しております。 

 このたび、ICT端末のさらなる活用に向け、ICT端末の適正な利用と、上尾市教育委員会及び学

校が、教育活動の範囲内で、お子様のアカウントを作成し活用すること、また個人識別のため児童

生徒の学校名、学年、組、氏名を使用することについて、改めて同意いただきたくお願い申し上げ

ます。 

 これらの内容を御確認いただき、下記のとおり「同意書」に御署名の上、御提出いただけますよ

うお願いいたします。 

記 

１ 提出内容  同意書 

２ 提出期限  令和４年１１月３０日（水） 

３ 提 出 先  各学級担任 

４ そ の 他 

（１）この同意内容については、上尾市内中学校卒業時まで有効です。 

（２）児童生徒の個人情報が Google によって、広告の表示目的で使用されることはありません。 

（３）Google のサービス利用、個人情報の取扱い等の詳細につきましては、以下の URL または 

二次元コードにアクセスいただき、御確認ください。 

                         【URL】               【二次元コード】 

   https://workspace.google.com/terms/education_privacy.html 

 

 
 

・・・・・・・・・・・・・・・・・・・切り取り・・・・・・・・・・・・・・・・・・・ 

同 意 書 

 上尾市教育委員会教育長 様 

 上尾市立大石北小学校長 様 
 

私は、ICT端末を正しく使用すること並びに、教育活動の範囲内で、オンラインサービス上にて、

上尾市教育委員会及び学校が子供のアカウントを作成し、活用すること及び個人識別のため、児童

生徒の学校名、学年、組、氏名を使用することについて、 

【 同意します ・ 同意しません 】 

※いずれかに〇をお願いします。    

令和４年１１月  日 上尾市立大石北小学校 （  ）年（  ）組        

【児童生徒名】＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿     

【保 護 者 名】＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿（自筆） 

https://workspace.google.com/terms/education_privacy.html

